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Rajd „Nadbużańskim szlakiem trzech kultur”–
Okuninka k. Włodawy, 29 września – 1 października
2006 r.

W  dniach  29  września  –  1października  2006  r.,  Oddziałowe  Biuro  Edukacji  Publicznej  IPN  w
Lubliniezorganizowało  rajd  –  konkurs  historyczny  dla  młodzieży  gimnazjalnej  zatytułowany
„Nadbużańskim Szlakiem Trzech Kultur”.

Trasy rajdu przebiegały w niezwykle atrakcyjnych historycznie i przyrodniczo okolicach Włodawy
nad Bugiem, w kompleksie Lasów Sobiborskich (bazą rajdu był ośrodek w miejscowości Okuninka
nad Jeziorem Białym). Była to piąta już tegotypu impreza lubelskiego OBEP IPN.

W  tegorocznym  rajdzie  wzięły  udział  drużyny  z  6  szkół:  Zespołu  Szkół  im.  H.Sienkiewicza  w
Grabowcu,  Gimnazjum  nr  34  im.  K.K.  Baczyńskiego  w  Łodzi,  Gimnazjum  im.  Kardynała  Stefana
Wyszyńskiego  w  Sitnie,  Gimnazjum  Publicznego  im.Polonii  Francuskiej  w  Trawnikach,  Zespołu
Szkół w Wysokiem oraz I Społecznego Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Zamościu.

Zwiedzając Muzeum Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego we Włodawie (dawna synagoga), tereny
dawnego  obozu  zagłady  Żydów  w  Sobiborze  oraz  dawnych  nadbużańskich  wiosek  ukraińskich,
młodzi  uczestnicy  mieli  możliwość  poznania  kulturowej  specyfiki  wschodniego  pogranicza,  z
fenomenem  pokojowego  współistnienia  obok  siebie  lokalnych  wspólnot  różnych  wyznań  i
narodowości (Polacy, Żydzi, Ukraińcy).

Poszukiwanie  śladów  przeszłości  i  zbieranie  relacji  wśród  miejscowej  ludnościbyło  elementem
praktycznego przygotowania do samodzielnego zdobywania wiedzy idocierania do źródeł.

W  ramach  konkursów,  prac  pisemnych  i  testów,  uczestnicy  musieli  się  też  wykazaćposiadaną
erudycją historyczną.

W  czasie  rajdu  odbyła  się  swoista  „prapremiera”  filmu  dokumentalnego  pt.„Żelazny”,
poświęconego  Edwardowi  Taraszkiewiczowi,  znanemu  dowódcy  oddziału  WiN,  walczącego  w
latach  powojennych  w  rejonie  Włodawy.  Film  jest  najnowszym  efektemwspółpracy  lubelskiego
Biura Edukacji Publicznej z ośrodkiem Telewizji Lublin, wramach cyklu „Z archiwum IPN”.

Atrakcją imprezy był nocny bieg, będący sprawdzianem umiejętności orientowaniasię w trudnych
warunkach terenowych.

Wykonanie  poszczególnych  zadań  było  punktowane.  Drużyny,  które  uzyskały  najlepsze  wyniki
końcowe  uhonorowane  zostały  atrakcyjnymi  nagrodami.  Pierwsze  miejsce  zajęła  drużyna  z  I
Społecznego  Gimnazjum  im.  Unii  Europejskiej  wZamościu,  drugie  –  drużyna  z  Zespołu  Szkół  w
Wysokiem, trzecie – drużyna z Gimnazjum nr 34 im. K.K. Baczyńskiego w Łodzi.
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